1 / 2

证券代码：430418        证券简称：苏轴股份        公告编号：2024-047

苏州轴承厂股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 （线下会议）

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 5 月 6 日

活动地点：上海锦江汤臣洲际大酒店

参会单位及人员：中泰证券股份有限公司、国泰君安证券股份有限公司、上

海观火投研咨询管理有限公司

上市公司接待人员：公司董事、董事会秘书、财务负责人：沈莺女士。

三、 投资者关系活动主要内容

问题 1：博世等客户的海外订单与国内订单实现的收入是分别算国外收入

和国内收入吗？

回答：博世等客户的海外订单与国内订单实现的收入销往海外的算国外收

入，销往国内的算国内收入。

问题 2：公司供应同一客户海外订单与国内订单的同一产品质量是否一

 2 / 2

致？

回答：因为公司进入的是该客户全球供应采购平台，公司供应同一客户的

海外国内订单同一款产品采购要求是一致的，同一产品质量要求是一致的。

问题 3：2023 年海外市场是否有所下降？

回答：公司 2023 年海外市场营业收入比上年同期增长 16.47%，与国内市

场相比，同比增速更高一些。

问题 4：2024 年一季度利润同比增速超过收入的主要原因是什么？

回答：公司 2024 年一季度利润同比增速超过收入的主要原因是公司构建

国内国外双驱动发展的新格局，加快全球化进程，海外市场增量明显，且毛利

率高于国内市场；持续推进全面预算管理和降本增效，科技创新赋能提速增产

扩能；大力发展新质生产力，提质增效；同时，美元存款利息增加所致。

问题 5：今年一季度营收增长趋势是否会在今年继续得以保持？

回答：公司今年一季度营收增长趋势是否会在今年继续得以保持，还是要

看市场需求。公司对市场前景还是有信心的。

问题 6：2024 年公司的一些新项目主要集中于哪些领域？

回答：2024 年公司的新项目国内主要集中工业机器人、航空航天、工业自

动化和高端装备等领域，海外主要集中于汽车领域。

问题 7：公司当前产品毛利率很高，是否能保持？

回答：当前毛利率水平是多种因素作用的结果，公司也会继续在成本管控

上挖掘潜力、积极探索。

特此公告。

苏州轴承厂股份有限公司

董事会

2024 年 5 月 7 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容